
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 16 del 10/04/2020    

Repertorio Generale n. 478  del 10/04/2020 

Oggetto: GESTIONE DEL CICLO INTEGRATO DEI RIFIUTI. DISPOSIZIONI E 
MODALITÀ DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI E 
INDIFFERENZIATI CON IL METODO DOMICILIARE "PORTA A PORTA" - MODIFICA 
PARZIALE PER LE UTENZE DOMESTICHE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 16 del 10/04/2020  

  

Oggetto: GESTIONE DEL CICLO INTEGRATO DEI RIFIUTI. DISPOSIZIONI E 
MODALITÀ DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI E 
INDIFFERENZIATI CON IL METODO DOMICILIARE "PORTA A PORTA" - 
MODIFICA PARZIALE PER LE UTENZE DOMESTICHE.. 

IL SINDACO
Vista

-la propria ordinanza n. 3 del 25 gennaio 2019, recante disposizioni e modalità di conferimento dei 
rifiuti urbani differenziati e indifferenziati con il metodo domiciliare “Porta a Porta”;

- la opportunità di migliorare il servizio di raccolta del vetro, che presenta delle evidenti disfunzioni 
dovute alla  difficoltà  dell’utenza di conferire  con modalità  ordinate  e compatibili  con il  decoro 
urbano, rappresentando i cassonetti di prossimità un oggettivo ricettacolo di ulteriori conferimenti, 
soprattutto di rifiuti indifferenziati;

-  la  disponibilità  della  ditta  Tekra  spa,  attualmente  incaricata  del  servizio,  giusta  ordinanza 
sindacale  contingibile  e  urgente  n.  12  del  18  marzo  2020,  recante  “Affidamento  Temporaneo 
alla“Tek.r.a.  S.R.L.” dei  servizi  ex  art.  2  del  Piano  A.R.O.  Taormina,  relativi  alla  pulizia 
meccanizzata e manuale delle strade e delle aree pubbliche e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto 
allo smaltimento dei rifiuti  solidi  urbani differenziati  e indifferenziati  – mediante il  sistema del 
“porta  a  porta”  -  compresi  quelli  assimilati  ed  altri  servizi  di  igiene  pubblica  nel  territorio 
comunale”;

- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia ambientale”;

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

- lo Statuto comunale;

Attesa la propria competenza in virtù dei poteri concessi dalla legge

 

ORDINA

copia informatica per consultazione



La parziale modifica delle modalità di raccolta differenziata, relativamente alla tipologia VETRO:

Utenze  domestiche:  punti  di  raccolta  “porta  a  porta”  nei  giorni  di  LUNEDÌ e  GIOVEDÌ, 
nell’apposito contenitore per la frazione secco posto accanto a quello per la frazione organica  
(umido), evitando di inserire vetro e umido nel medesimo contenitore.

D I S P O N E

La notifica del presente provvedimento:

- al Responsabile dell’area Urbanistica e Lavori pubblici

- al Responsabile del servizio ambientale

- al Commissariato di Polizia di Stato

- alla locale Stazione dei Carabinieri

- al Comando della Guardia di Finanza

- al gestore pro-tempore del servizio ditta Tekra SpA

- all’ASP di Messina

ciascuno per le rispettive competenze.

Lo stesso sarà divulgato alla cittadinanza tramite pubblicazione all'Albo pretorio on-line e nella 
sezione trasparenza sul sito del comune di Taormina.

N O R M E  F I N A L I

Sono incaricati del rispetto della presente ordinanza gli appartenenti al Corpo di Polizia Locale, gli
Organi di Polizia, nonché tutti i soggetti cui è attribuita la competenza di applicazione delle sanzioni 
amministrative pecuniarie.

La  Polizia  Locale e  le  Forze  dell'Ordine  possono,  ai  sensi  dell’art.  13  della  L. n.689/81, 
nell'esercizio delle funzioni di vigilanza e controllo,  nel rispetto di quanto disposto dalla legge, 
assumere informazioni, procedere a ispezioni di cose e luoghi diversi dalla privata dimora, a rilievi 
segnaletici descrittivi e a ogni altra operazione tecnica, quando ciò sia necessario o utile al fine 
dell'accertamento di violazioni alle disposizioni della presente ordinanza e alla individuazione dei 
responsabili delle violazioni medesime.
Le precedenti ordinanze si intendono confermate per intero, con l’eccezione della modifica oggetto 
della presente ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo giurisdizionale presso il Tribunale 
Amministrativo  Regionale  competente,  entro  60  giorni,  oppure  in  via  alternativa  ricorso 
straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni.

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


